Договор

купли – продажи

	город Красноярск
	  «     »  ___________ 2025 года

Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХИНМАШ» в лице конкурсного управляющего Иванова Алексея Сергеевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Красноярского края от 16.12.2024 по делу №А33-7264/2024, именуемый в дальнейшем «Продавец», и __________________________________________________________ ____________________________________________________________________________ в лице ____________________________________, действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», вместе именуемые «Стороны», договорились о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя движимое имущество (автотранспорт, самоходную технику), далее по тексту «Имущество», а Покупатель обязуется принять Имущество и уплатить за него сумму, предусмотренную настоящим договором.
Наименование и другие характеристики имущества указаны в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему договору), которая является его неотъемлемой частью.
1.2. Продавец гарантирует, что на момент совершения настоящей сделки отчуждаемое имущество не продано, не подарено, не обменено, не заложено, не сдано в найм, не передано в ренту, под запрещением (арестом) не стоит.
2. Цена и порядок расчетов
2.1. Покупатель оплачивает Продавцу за приобретаемое имущество цену, сформировавшуюся в ходе проведения торгов размере, а именно ___________________ (__________________________________________________) рублей ___ копеек.

2.2. Оплата осуществляется в безналичном порядке платежными поручениями на банковский счет Продавца в течение тридцати дней со дня подписания этого договора сторонами.

2.3. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на банковский счет Продавца.
3. Срок
3.1. Имущество, передается Покупателю, в течение 5-ти рабочих дней с момента поступления на банковский счет Продавца оплаты цены имущества.
3.2. Имущество передается Покупателю по передаточному акту в известном Покупателю состоянии (как оно есть). Одновременно с передачей самого имущества Продавец обязан передать Покупателю все относящиеся к имуществу документы, которые имеются в наличии у Продавца.

4. Переход права собственности

4.1. Риск случайной гибели или порчи Имущества переходит к Покупателю с момента приемки имущества Покупателем или его представителем и подписания Сторонами товарно-транспортных накладных.

4.2. Право собственности на поставленное имущество переходит к Покупателю в момент приемки имущества Покупателем.

5. Обязанности Сторон

5.1. Продавец обязан:

5.1.1. Передать Покупателю имущество по передаточному акту в известном Покупателю состоянии (как оно есть).

5.1.2. Одновременно с передачей имущества передать Покупателю необходимую документацию.

5.1.3. Зачесть сумму внесенного Задатка по Договору о задатке от __ _________2025 года № __ в счет оплаты по настоящему договору.
5.2. Покупатель обязан:

5.2.1. Обеспечить своевременную приемку Имущества.

5.2.2. Произвести оплату имущества в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим договором.

6. Ответственность Сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Продавец несет ответственность за достоверность всех представленных Покупателю документов.

6.3. При уклонении, несвоевременной оплате или отказе Покупателя от оплаты цены имущества, определенной в разделе 2, настоящий Договор считается расторгнутым в день, следующий за последним днем срока для оплаты цены имущества, предусмотренного п. 2.2. настоящего договора.
6.4. При расторжении Договора по основаниям, предусмотренным п. 6.3. настоящего Договора внесенный задаток Покупателю не возвращается.

7. Заключительные положения
7.1. Настоящий договор заключается сторонами при свободном волеизъявлении, никто из них не находится под влиянием обмана, насилия, угрозы, или стечения тяжелых обстоятельств. Каждая из сторон подтверждает, что содержание договора соответствует ее действительным намерениям. Сторонам ясны значение и смысл сделки, а также правовые последствия ее расторжения.

7.2. Продавец и Покупатель заявили, что совершаемая ими сделка не выходит за пределы их правоспособности и не противоречит целям их деятельности, предусмотренным в учредительных документах, действия представителей соответствуют объему их полномочий. Представители Продавца и Покупателя заявили, что они не признаны недееспособными и не ограничены судом в своей дееспособности.
7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, подлежит применению гражданское законодательство Российской Федерации.

7.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору будут считаться действительными, если они выполнены и оформлены в соответствии с действующим законодательством РФ. Одностороннее изменение условий договора не допускается.

7.5. Настоящий Договор подписан в трех экземплярах - по одному экземпляру для каждой из Сторон и регистрирующему органу, и все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

8. Адреса и подписи Сторон
«Продавец»
Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХИНМАШ»
Место нахождения: Россия, 660125, Красноярский край, г. Красноярск, ул. 9 Мая, д. 6, каб. 4-9

ОГРН 1072466011111
ИНН 2466154240 КПП 246501001
счет № 40702810212010017788

в Филиале «Корпоративный»

ПАО «Совкомбанк», г. Москва

к/счет № 30101810445250000360

БИК 044525360
_________________  А.С. Иванов

М.П.
«Покупатель»
_________________

М.П.
Приложение № 1
к договору купли-продажи №

от «         » ____________ 2025 года

СПЕЦИФИКАЦИЯ
имущества, поставляемого по договору

	№

п/п
	Наименование, технические параметры, комплектация
	Цена за 1 шт., руб.
	Количество, шт.
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Заводской номер машины, идентификационный номер машины (VIN или PIN): 0137
Марка, модель: Снегоболотоход марки «Тундра»
Наименование: снегоболотоход
Год выпуска: 2022

Модель, № двигателя: Тойота 5А-FE, 5A С168172
Паспорт ТС: серия RU СВ №633788 выдан 25.10.2022, ООО «Сибирский Завод Вездеходный Техники»

	1

	2.
	Идентификационный номер (VIN): ХТТ236320N1015750,
Марка, модель: УАЗ,
Наименование: UAZ Pickup,
Год выпуска: 2022
№ шасси (рамы): отсутствует

Модель, № двигателя: ХТТ0409051М3043015,
Паспорт ТС: выписка из электронного паспорта транспортного средства 164301045709075 оформлен 14.04.2022, ООО «Ульяновский автомобильный завод»

	1

	3.
	Идентификационный номер (VIN): ADNCPUD22U0009646,
Марка, модель: NISSAN NP300 PICK-UP,
Наименование: Грузовой бортовой,
Год выпуска: 2012
№ шасси (рамы): ADNCPUD22U0009646,
Модель, № двигателя: YD25 287283A,
Паспорт ТС: серия 28 УВ №951420 выдан 03.08.2022, МРЭО ГИБДД МУ МВД России Красноярское РО№2 Кутузова 1/85

	1

	4.
	Заводской номер машины, идентификационный номер машины (рамы): 38441 (157711)
Наименование и марка машины: ТРАКТОР с бульдозерным и рыхлительным оборудованием Б-10М.0111-ЕН
Год выпуска: 2007
Коробка передач: 70699
Модель, № двигателя: 24762
Паспорт самоходной машины и других видов техники: серия ВЕ 52 №189369 выдан 31.05.2007, ООО «Челябинский тракторный завод-УРАЛТРАК»

	1

	5.
	Заводской номер машины, идентификационный номер машины (рамы): 539 (551)
Наименование и марка машины: Машина трелевочная чокерная Т-147-00
Год выпуска: 2010

Коробка передач: 200916
Модель, № двигателя: 223002
Паспорт самоходной машины и других видов техники: серия ВЕ 52 №673788 выдан 25.10.2010, ОАО «Абаканский опытно-механический завод»

	1

ИТОГО: ___ (_________) наименований в количестве ___ (_____________) штук на _____________ (______________________) рублей ___ копеек.
Продавец
Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХИНМАШ»
        _________________  А.С. Иванов
                М.П.
Покупатель
_________________

                М.П.